

PROPOSTA DE PREÇO

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE**

NOME DE FANTASIA: AL COMERCIO E SERVIÇOS

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP, CNPJ: 13.806.931/0001-23

Insc. Estadual: 06.568.918-6 - Insc. Municipal: 262187-8

Optante pelo SIMPLES? (X)Sim ( )Não

ENDEREÇO: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135-102, Fortaleza-CE

Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : [comprasalcomercial@hotmail.com](mailto:comprasalcomercial@hotmail.com)

**REPRESENTANTE LEGAL:**

Antonio Leonardo Ferreira Santos, Brasileiro, Cearense, Solteiro, Empresario, endereço Rua Uruburetama, 37, Parreão, CEP:60410-306, Fortaleza-CE, cargo/função:Proprietário, CPF 784.194.503-59 RG 92025022999 SSPCE

Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : [comprasalcomercial@hotmail.com](mailto:comprasalcomercial@hotmail.com)

**DADOS BANCÁRIOS:** Banco do Brasil Agência: 4439-3 Conta corrente: 134265-7

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50	BANHEIRA DE BEBÊ DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, DURÁVEL, ATÓXICO, PRÁTICO, LEVE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS, ESPAÇO NO PÉ DA BANHEIRA PARA APOIAR SABONETE, VÁLVULA DE DESCARTE DE ÁGUA NO FUNDO DA BANHEIRA. COM ÁREA ANTIDERRAPANTE NO FUNDO DA BANHEIRA. DE COR NEUTRA, PREFERENCIALMENTE TRANSPARENTE, COM DETALHES VERDES, AMARELOS, OU ROSA E AZUL.	UNID	CAJOVIL	R\$ 20,41	R\$ 1.020,50
2	50	LENÇOS UMEDECIDOS DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PACOTES COM 60 UNIDADES, TAMANHO 19X11CM, SEM ÁLCOOL, COM PH NEUTRO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM ZIPER FÁCIL.	UNID	COTTON LINE	R\$ 5,52	R\$ 276,00
3	50	FRALDAS DESCARTÁVEIS DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, COM GEL ULTRA-ABSORVENTE, BARREIRA ANTI-VAZAMENTO, CAMADA ULTRAPROTETORA, PARA RECÉM-NASCIDO (BEBÊS ATÉ 6 KG)	UNID	CONFORT	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
4	50	SHAMPOO INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PH NEUTRO. FRASCO COM VOLUME MÍNIMO DE 200ML.	UNID	BIOMATIKA	R\$ 18,62	R\$ 931,00
5	50	SABONETE INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PH NEUTRO. COM NO MÍNIMO 80G.	UNID	123 BABY	R\$ 9,29	R\$ 464,50
6	50	COTONETES HASTES FLEXÍVEIS. CAIXAS COM 75 UNIDADES	UNID	COTTON LINE	R\$ 3,03	R\$ 151,50
7	50	SAPATINHO DE PANO TAMANHO RECÉM-NASCIDO. PAR. DE COR NEUTRA PARA AMBOS OS SEXOS.	UNID	EUMAC BABY	R\$ 7,22	R\$ 361,00
8	50	MEIAS PARA BEBÊS TAMANHO RECÉM-NASCIDO. PAR. DE COR NEUTRA PARA AMBOS OS SEXOS.	UNID	KDINHO	R\$ 5,18	R\$ 259,00
9	50	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDOS, COM CAPUZ. ALGODÃO. ALTA ABSORÇÃO. DE COR NEUTRA PARA AMBOS OS SEXOS.	UNID	EUMAC BABY	R\$ 17,79	R\$ 889,50
10	50	ÁLCOOL ETÍLICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% INPM BACTERICIDA, APRESENTAÇÃO ESTADO LÍQUIDO, INCOLOR, PH 6,90, VISCOSIDADE 1,20 CP A 20°C. COM EFICÁCIA COMPROVADA DE 99,8% NA DESTRUIÇÃO DE BACTÉRIAS E VÍRUS, RECOMENDADO NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. COM DADOS DE REGULAMENTAÇÃO – FRASCO COM 100ML.	UNID	FARMAX	R\$ 3,06	R\$ 153,00
11	50	MANTA COBERTOR INFANTIL, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM IMAGENS INFANTIS, DE ALGODÃO. DE COR NEUTRA PARA	UNID	EUMAC BABY	R\$ 26,88	R\$ 1.344,00

		AMBOS OS SEXOS. PODENDO TER ACABAMENTO TIPO CROCHÊ NO CONTO. MEDINDO 1,50M X2,00M – CLÁSSICO.				
12	50	PANINHO DE BOCA DE ALGODÃO. TECIDO TIPO FRALDAS DE PANO. COM BORDADO DESENHO, E CROCHÊ DECORATIVO EM TODO O CONTO. DE COR NEUTRA PARA AMBOS OS SEXOS. PODENDO CONTER FRASES COMO: SOU DA MAMÃE OU SOU DO PAPAI.	UNID	EUMAC BABY	R\$ 11,45	R\$ 572,50
13	50	CONJUNTO DE PAGÃO DUAS PEÇAS, FRENTE E TRÁS, DE AMARRAR. PARA RECÉM-NASCIDO. DE COR NEUTRA PARA AMBOS OS SEXOS.	UNID	EUMAC BABY	R\$ 14,31	R\$ 715,50
14	50	CONJUNTO DE PIJAMINHA CANELADO CALÇA E BLUSA COM BOTÃO LATERAL. CALÇA COMPRIDA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E PUNHO NAS PERNAS. BLUSA DE MANGA COMPRIDA, COM PUNHO NAS MANGAS, GOLA LARGA PARA RECÉM-NASCIDO OU COM BOTÃO LATERAL. TECIDO DE ALGODÃO CANELADO. DE COR NEUTRA PARA AMBOS OS SEXOS.	UNID	EUMAC BABY	R\$ 23,17	R\$ 1.158,50
15	50	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO	UNID	EUMAC BABY	R\$ 14,18	R\$ 709,00
16	50	FRONHA PARA TRAVESSEIRO DE BEBÊ.	UNID	EUMAC BABY	R\$ 10,47	R\$ 523,50
17	50	CUEIRO DE ALGODÃO PODENDO SER TECIDO TIPO FRALDAS, DUPLO. DE COR NEUTRA PARA AMBOS OS SEXOS. PODENDO TER ACABAMENTO EM VOLTA.	UNID	EUMAC BABY	R\$ 19,34	R\$ 967,00

Valor total da proposta: R\$ 11.641,00 (onze mil seiscentos e quarenta e um reais)

#### CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

#### LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – RUA NEREU RAMOS, Nº 107, AGROLÂNDIA-SC DAS 7:30 AS 11:30 HORAS E DAS 13:00 AS 15:30 HORAS NO PRAZO MÁXIMO PARA A ENTREGA DE 10 (DEZ) DIAS

#### VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo 90 (Noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Declaro que o preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortúnica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

Demais condições conforme edital.

Fortaleza-CE, 03 de outubro de 2023

Antonio Leonardo Ferreira Santos  
Proprietário  
RG: 92025022999 SSP/CE  
CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23  
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-EPP  
AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06  
DIONISIO TORRES- CEP:60135-102  
FORTALEZA - CEARÁ